
t-

NF TRIODA
DloDA - DVo]lTÁ D|oDA

Použití:

EIektronko TEsLA UABc80 je sdruženó diodo, dvcjitó diodo o nízkofrekvenční
tr iodo, určenó pro odporové zesi|ovoče nopětí; diodo s vysol iým vnit řním
odporem je určeno joko demodu|ótoí ompIitudových s ignólů, dvoj i tó d iodo
s mo|ým vnit řním odporem pro demodu|ótory kmi iočtových s ignó|ů, poměrové

usměrňovoče opod.

Provedení:

Celoskleněné miniqturní s devít ikoI ikovou pot icí. Všechny t ř i  systémy mo' ií
somostotncJ, úpIně odstíněnou konstrukci ,  ovšok 5 výj imkou diody || společnou
kotod r.

Žhovidi údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kysI ičníkovó

nosměrným proudem.

Zhovicí proud

Zhovicí nopětí

Dobo nožhovení

Kopocity mezi elektrodomi;

Triodo:

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchozí kopocito

Diodyl

Chorokterisiické hodnoty :

Triodo:

Anodové nopětí

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

5. 10. 1959 - 1.

sériové nopó' jení st řídovým nebo stei-

r/

uf

v

0,1 A

28,5 V

16s

cgt

val

Colsr

1,5 pF

0,8 pF

l ,g pF

í00 17o 2oc

I -1,55 -2

0,8 1,5 r ,35

Diodo I vůči kotodě | '  ||| o v|óknu c, l t  t , t '  t t t-  1

Diodo lI  vůči kotodě |,  It| '  kotodě lI

o vlóknu ca,,ta,,,,,*u,,*.1

Diodo ||| 'vůči kotodě |,  ||| '  kotodě ||
o v|óknu Cdl l t lb l '  ÍÍI+bII+f

pF

pF

pF

mA

U,,

ugt

1,,

250

-3

HRČS - www.radiojournal.cz



- Strmost

' Zasilóvoci ,činitel

. 
Yn|iřní odpor

Diodo l.:

Anodové nopětí

Anodový proud

VnIl řní odpor

Díodo ||' |||:

Anodcvé nopětí'

'Anodoý 
proud

, Vn|třní odpor

Poměr R61/R.171

Provozní hodnoý

Triodo:

Svodový odpor řídicí mřÍžky

Kotodový <ídpor

Nopójécí nopětí'.

Anodový iátěžowcí odpor

Svodový odpor řídicí mřížky
. nós|edujícího stupně

Anódový proud

střídové budicí nopětí
pro Uo.; :  4V

p.o .Un 
ť' - 8 v'

Zesí|ení
pro UíťI:4V

PÍo L,;cÍ:EV

SkrcsIení

ProUf l(f:4V

pro Uo"1 - 8V

í 10. 1É9 . 2.

ROr 10

RLr 'o

U6 25s 2fi- .8 2fi

Ra 3m m 200 lm

t!

Bj

UoI -'

lat .

R'I

uď.t,uaIn

latt, lattl

RÍrr, Ritrr

t 'ó5 1,5

70* 70

42 46

i0

2

.E

5
a

,8

ffi

0,ó7 - 1 '5

mA/V

v
a

mA

O

:: Mo

a
2f iV

lm kíJ

r o,t usl

1,3 1,3 mA

7A 80 mV

137 léo mv

l:?

70

58

1,4

70
'50

N|zkoírc}Ycněn| rcsi|orcč nopěr| 3 odporovou vozbou.

110,7

0'ó 0'8 0'8

Rí/''

ld

Ust eÍ
usl ef

v

k

k

5f 50

51 i5o

67@70

t34 13ó 
'4o

óo 59 5v

ó0 59 57

0,3 . o,25

0.ó5 0'55

0,3 o,g o,3 o/o \-^

o,ó 0,55 0,6 o|o

HRČS - www.radiojournal.cz



Nopdjecí nopětí

Anodový zotěžovocí odpcr

Svodový odpor íídicí míížiy
nós|edlj.cího stupně

Anodový proud

Střídové budicí nopětí
pró 1J,1,1 : IY .

proUo.;:8Vi

Zesí|enÍ
pro ud (i: 4 v

e-ro.uqc1 :ev

Zkreslení
pto U;.y .-  1V1,

pro UarÍ:8v 

'

Nopójwí ao-pětí

Anodový zotěžovocí odpor

suodov9 oap"r,. ríd iéí řiiřížky
nósIedujícího stupně

Anoď<iý. pioud

střídové budicí ňopétí
prolud.Čf :4V' .(
pro:U6*; - 8 V

Zesí|en í
pro Uo.1 :4V

pro Uos;:8V

Z' kíe5 | cfi i

pro Uo";:4V

pro Uog;:8V

Ul, Z0O

&r 1300

Rsr '  1

l{, o,45

Usí cÍ

ilst tÍ

Vrl

kd)

:
MQ

mA

200 2!o

rtoo . .r00

20J 4)

:200 :ZQO.

1 0,7

0,ó 0,6

ora

49

57f i

,, 
.*

0,4 . :q4

"1 0;9

V

;k

L

o,7
t o,3

Jq0
tftt

1

0.3.

100 102

210 216

/rO 39

38 37

87 91 93..

178 í8ó 19o

46M43
.4.

45 43 '12

1,1 i ,Z t ,S

3,5 3,5 4

. ,v

' i  
o,t

0,95 0,95

V

\r

70 .?2 '71 :80-. 82 mV

14o 143 148 ióo 1ó4 mV

54 50

54 50

.o'l5 . 
bÉ

1.- ď '7

or35 %

q8'%

rr- . .  1

_-19C V

1OO , kl)

t l r  100.100- 100

Rd {0 ,209 .?q

Rsť 1 ' '1. .9,7
|d 0'í6 o,2 o,2

'9u'l

,. u{ 
"I

MQ

mA

' I l

mV

mV

'  r ;z - '  1,3 :/o

, ' i,"':rt;t

Zvlóštní přizpůsobení protí okusticté zpětné voz'bě neňí ntrtné,' jestl iže pro'-

výstupní ťýktn 50 mW koncsq4rc ''e'i,l.bÉče je iopotřebí fri .tňřÍřcÉ.ÚÁEcBor 1

střídové budicí nopětí Unr ef ž, 1o mV o kmitočtu 8@ c/s, příp. 2 2 mV pí;

kmitočtu 50 c/s.

s. ,t0. 1959 - 3. : íť..

HRČS - www.radiojournal.cz



-

NF TRIODA
DIODA - DVOJITA DIODA

Diody:

Provozní hodnoty v iz choÍokter ist iky diod.

Mezni hodnoty:

Triodo:

Anodové nopětí zo studeno U,,o mox 55o V

Anodové nopětí provozní Uo mox 300 V

Anodovó ztróto wa mox l w

Kotodový proud |l.. mox 5 mA

Svodový' odpor řídicí míížky
při outomotickém
nebc po|ooutomotickém předpětí Ro1 mox 3 MíJ

při předpětí průtokem |p1 Rpr mqx 22 Ml)

Střídový odpor mřížkového obvodu
při síťovém kmitočtu Zr)1 mox 400 kíJ

Předpětí pro nosození mřížkového
proudu (lor < +0,3 pA) Ugri mox -1,3 V

Nopětí mezi kotodou o žhovicím
v|óknem UklÍ mox + 150 V

Vnější odpor mezi kotodou o žhovicím
vlóknem \ l t  mox 20 kŠ)

Diodo lr

lnverzní nopětí Udl.i l:u mox 350 V

Anodové nopětí špičkové UdI rp mox 200 V

Diodový proud U.lt mdx 1 mA v v

Diodový proud špičkový Udt ,p mox ó mA

Nopětí pro nosození diodového
proudu (l41 Š + 0'3 pA) Udri mox -1'3 v

Diodo l l ,  l l l :

lnverzní nopětí dII, Uil]I i 'D 
mox 350 V

Anodové nopětí špičkové UdU, Udlr/'sp mox 200 V

5. 1C. r959 - 4.

HRČS - www.radiojournal.cz



Diodový proud

Diodový proud špičkový

Nopětí pro nosqzení diodového
pro;udu (1471, ldrrr S * 0,3 PA)

|dť'I, IdIII

latv, latn tp

u6t1, uaru

mox 10 mA

mgx 75 mA

mox -f ,3 V

\/'

Poznómko:

K omezení brumu systémů se doporučuje uzemnit střední kolík 5, k němuž
je vyvedeno žhovicí v|ókno.

střední kovovó trubiěko v objímce s|ouží k odstíněnÍ e|ektrod mezi sebou
o ie proto nutné ji uzemnit

Potice: S 9/12, Č3N 35 89M'

Vóho: mox l3,5 9.

choro&těristiky shodné s e|ektronkou PABC8C'

tu 1$ rlse '.!.

I

u

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘESNÉHo sTRoJIRENSTVÍ

Použití:

EIektron|<o TEsLA UBF89 je sdruženó dvoj i tó d iodo o řízenó vysokofrekvenční

pentodo, vhodnó pro vf,  mÍ o nf zesi|ovoče, dvoj i tó d iodo joko ompIitudový

demodulótor,  zdlcj  nopětí pro AVC opod.

Provedení:

CeIoskIeněné miniotuÍní s devít i  dotykcvými kolíky no výl isku. Obě diody jsou

no peniodovém systému zceIo nezóvis|é s výj imkou spoIečné kotody. Pentodo

je stíněnó Vnit řním stíněním, |<teré je 5pojeno uvnit ř  boňky s kotodou. Všechny

eIektrody včetně brzdicí mřížky jsou vyvedeny nc pot ic i .

Žhovicí údoie:

Zhovení nepřímé, kotodo |<ysl ičníkovó,
st řídovým proud:m.

Zhovicí proud

sériové nopójení stejnosměrným nebo

l l

Žhovic,nopětí U|

Dobo nožhovení t l

0,1 A

19V

30s

Kopocity mezi elektrodomi :

Pentodo I

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchozí kopocito

Řídicí mřÍžkq vůči v|óknu

Dvoi i tá Cl iodo:

Diodo l  vůči kqtcdě

Diodo || Vůči kotodě

Diodo I vůči diodě ||

Diodo l  vůči v|óknu

Diodo l l  vůči v|óknu

Mezi sYstémy|

Dioco l  vůči onodě

Diodo || vůči qnodě

Diodo I vůči říd icí mřížce

. Diodo || vůči řídicí mřížce

10. 10. 1958 - 1.

cd,

C1

C.,/*r

C,,,  tr

C;tt/tr

Crltt/lt

C( l t/dt l

Cr11/ l

Cr i l t/ i

crl l/:r

cair/a

cat/er

carr/er

<0,034 pF

0,05 pF

z,) př

2,5 pF

<0,35 pF

0,0'15 pF

0,003 pF

0,15 pF

0,025 pF

(0,0008 pF

<o,cc ' l  pF

I-

HRČS - www.radiojournal.cz



Chotqkteristiclré hodnoty :

Anodové nopětí

, Nopětí brzdicí mřížky

Ndpětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stín|cí mřížky

stÍmost

Vnitřní odpor

Zesi|ovocí činitel stínicí mřížky

' Nopójecí nopětí

Nopětí brzdlcí mřížky

Odpor v obvodu stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

stÍmost

Vnitřní odpoi
:

Mezní hodnoty:
Pcntodo !

Anodové nopětí.zo studeno

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztróto

Nopětí stín|cí mřížky zo studeno

Nopětí stínicí mřížty provozní

ztróto stínicí mřížkY

í0' 10. t958 . 2.

ua 100 17o 2@ V

ugt o 0ov

Ug, 100 100 100 V

Ugr *2 -1*) -1,5 V

la 8,5 12 l t  mA

lg, ?,8 4 3'3 mA

s 3,5 5 4,5 mA|Ý

Ri 0,3 0,4 0,6 MQ

ugzfU 20 20 2x

-10

0,1 1

.) Při tomto předpětí může způsobit nobíhojící mřížkový proud út|um vstupního
obvódu. Protože je to nepřípustné, musí se předpětí zýšit no Ugr = -l'5 v.

Provozni hodnoty:

Pcnlodo iolo nf ncbo mf zegilovoč:

Ub=Ua 100

Uoo 0

Rg. o

ugt -2

In 8,5

1"" 2.8

s 3,5

Ri 0,3

anv

OV

30 kl)

-1,5 -m v

11 -mA

3,3 mA

4'5 0,2 . mA/ý

0,6 : MQ

U:o

Ua

Wq

ugzo

ugt

mox 550 V

mox 300 V

mox 2,25 W

mox 550 V

mox 300 V

mox O,45 W
\J

HRČS - www.radiojournal.cz



Kotodový |roud lk

Svodoý odpor řídící mřížky
při outomotickém předpětí Rgr

při předpětí pomocí |gr Rg,

Svodový odpor brzdicí mřížky Rg,

.Předpětí pro nosozenÍ mřížkového
proudu (lg1 < + 0,3 !rA) Usli

Nopětí mezi kotodou o v|óknem Uk|Í

Vnější odpor mezi kotodou o vtóknem R1f

mox

mox

mox

mox

mA16'5

(

t-1\

-.. ud sp mox

. ld šp mox

ld mox

3 Ml)

22 MQ

í0 kl)

-í,3 V

r5o v

20 kl)

200 v

5mA

0,8 mA

-1,3 V

mox

mqx

mox

ť.

Dvojiló diodo (pro koždý systémt:

Diodovó nopětí špiěkové

. Diodový proud špičkoý

D|odový proud

Nopětí pro nosození díodového
proudu (|d Š + o.3 pA) Udi mox

PotÍce: S 9/'2 ČsN 35 s9ot
Vóho: mox 209

lJ

10. 10. 19s8 _ 3,

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVÍ

I
Ť
t-
I

q
"q

-s

-20 - 10

- Ugt tv)

a8r89
tq * f(.)g1)
Ua = '100-200 V
UgS= Ov

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo 5TRoJíRENsTVÍ I usrsq I

I

I
I
I
I

q
F

U1

-20
F Us.j

-10
tv3

UBF &9
s . Í(Ug1)
Uo ' 1O0-2Aa V
ug3*ov

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo STRoJíRENSTVÍ

.$

- [ř/u/J

a\j
N

u)

I
C\J

2Ř
"ul

a
^9

5,ó :o| š.o =qÓiše Y

$|ššš

]0, 10. 1958 .  ó

HRČS - www.radiojournal.cz



-

DVoJ|TÁ VYSoKoFREKVENČNI
TRIODA

Použitíl

Elektronko TESLA Ucc85 je dvoj i tó tr iodo s e lektr icky shodnými systémy s vy-
sokou strmostí, st ředním zesiIovocím činiteIem o s oddě|enými kotodomi,
vhodnó k použití joko vkv zesiIovoč nebo směšovoč s vIostním i  c izím buze'
ním v jokostních rozh|osových o te|evizních př i jímočích pro příjem Ím o te.
levizních s ignó|ů.

Provedení:

CeIoskleněné minioturní s devít ikolíkovou pot icí. Obo systémy jsou no sobě

nezóvis|é o jsou novzójem odděleny vnit řním stíněním. Všechny eIektrody

včetně stínění jsou vyvedeny no potici.

Žh'ovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kysIičníkovó, sériové nopójení střídovým nebo stej.
nosměrným proudem.

Zhovicí proud

Žhovicí nopětí

Kopocity mezi elektrodomi: 1)

Anodo vůči řídicí mřížce z)

Řídicí mřížko vůči kotodě,
spojené se žhovicím v|óknem 2)

Anodq vůči kotodě 2)

Anodo vůči kotodě, spojené
se žhqvícím v|óknem o stíněním 2)

Anodo I vůči onodě ||

Anodo l  vůči kotodě l|

Řídicí mřížko l  vůči řídicí mřížce ||

Anodo I vůči řídicí mřížce |l

Anodo lI  vůči řÍdicí mřížce I

0,1 A

26V

|Í

UI

cnlsl

Crrf rlt
crf t,

3,3 pF

0,23 pF

pFI,85

Cu/L*/tr 1,6 pF

C,,' ln | 0,04 pF

Cu lrÍt <0,008 pF

CgÍf 0IlI 0'003 pF

Cat lui t <0'008 pF

Car jlsi <0,@8 PF

10. 11. 1959 - 1.

HRČS - www.radiojournal.cz



Anodo l| vůči kotodě |

Řídicí mřížko |'vůči kotodě ||

Řídicí mřížko || vůči kotodě |

1. Měřeno bez vnějšího stínicího krytu.
2. Pro koždý systém'

Cholokteristické údoje :

Anodové nopětí

Předpětí řídicí mřížky

Anodový Ěroud

Strmost

Zesilovocí činite|

Provozni hodnoty
Vf o vkv zesi|ovoč:

Nopójecí nopětí

Vnějšr onodový odpor 2)

Anodové nopětí

Kotodový odpor

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Strmost

Vnitřní odpor

. 
Vstupní odpor (f - 1oo Mc/s)

Ekvivolentní šumový odpor

Caul*Í <0'008 pF

c,l|nÍ <0,@3 pF

cnlÍ|u <0'003 pF

va

U^r

la

s

lL

U6

Rd

ua

Rk

ugt

ld

s

Ri

xgt

Reliu

í0o 17o

_í 
'1 

1) _1 
'5

4,5 1o

4,6 6,2

50 50

ío0 170 170 v

r,5 1,5 1 ,3 k!)

92 í55 1ó0 v

1ó0 íóo 33o [)

_0,85 1) -1,4 -_2. V

5,2 8,7 ó mA

5,2 ó 4,7 mA|\l

t0 8,4 10,5 kl?

7 6 8k{)

580 500 650 Q

200 v

-2,1 v

10 mA

5,8 mA/ý

48

\_./

10. 11, 1959 - 2,

HRČS - www.radiojournal.cz



\/.

U6

Ro

Rgr

la

sc

RÍ

Uo," 
"Í

xgr

uao

uo

wa

VlaÍ,*g1I

l/.

-u.".
Rgt

vl*lt-

v-k|Í+

nt/t

Směšovoč 
' 

Ylostnim buzcn|m:

' 
Nopójecí nopětí

Vnější onodový odpor 4

Svodový' odpor řídIcÍ mřížky

Anodový proud

Směšovocí odpor

Vnitřní odpor

osciIoční nopětí

Vstupní odpor (f : í@ Mc/s)

Mezní hodnoly:

Anodové nopětí zo studeno

Anodové nopětí Provozní

Anodovó ztróto

Souěet onodových ztrót obou systémů

Kotodový proud

Zóporné nopětí řídicí mřížky

Svodový odpor řídicí mřížky

Nopětí mezi kotodou o žhovicím
v|ókncm
kotodo k|odnó, vlókno zóporné

kotodo zópornó, vlókno klodné

Vnější odpor mezi kotodou o žhovicím
vlóknem

100

4,7

1

2,2

1,7

20

1,8

170 200 v

4,7 8,2 kQ

1 1Mí2

4,8 5,8 mA

2,2 . 2,3 mAN

16 15 kí]

2,8 2,8 V

15 kl?

550 V

250 v

2,5 W

4,5 w

t5 mA

r0o v

1Mí).

mox

mox

mqx

mox

mox

mox

mox

200 v

90v

20 kd)

Poznómkg:

1. Při tomto přcdpětí může protékot mříž\oý proud; pokud je to nepřípustné,
. musí'se zvýšlt přcdpětí no -t ,5V.

2' odpor Ro v onodovém obvodu musí být pro vysoké kmitočty přemostěn
kondenzótorem 1 kpF.

3. K zomezení mikroÍonie v osci|očním zopojení nesmí být.mezi žhovjcím vlók-
ne.m o kotodou vysokofrekvenční. nopětí.

10. 11. 1959 - 3,

HRČS - www.radiojournal.cz



kt

gI

glI

kn

Potice: s.9/.t2 ČsN. 35 8904'

Vóho: osi  15g'

. : '  . ' .  ' :
Cho ro kterišti ky lhodňé. - š.é|ektroirkóú

10. 11, 1959 - 4.

HRČS - www.radiojournal.cz



UGS[A jucHzr I

Použití I

Sdružená e|ekhonka TESLA UcH 2] je ce|osl|eněná heptoJa - trioda s nepřímo
žhavenou Ly,IičnÍkovou kathodou' Oba sys|émy jsou vyvedeny samostótně na paiici;

kathoda je oběma systémům spo|ečná' Mri:kova charakteristiLa heptody má exponen-
ciá|ní průběh, proto |ze proměnným předpětim řídicí mřÍžky měnit strmost a tím i
zesílení. Heptody Ize používati v universá|ních přijímačích (se seriově spojenými

žhavicími v|ákny e|eLt,onek) jako směšoYače, vysoLofrekvenčního nebo nízkoÍreLven-
čního zesiIovače, triody jaLo osci|átoru nebo nízkofrekvenčního zesiIovače. Pokud
není LathoJa spojena přímo se zemí,1'e ji nutno uzemnit pomocí londensátoru.

Provedení r

' 
Patice ce|osLIeněné, osmiLolítová, se středním kovovým vodicím kIíčem, Ltereho ie
použito jako přívoJu kathody; vodici t|ie působí rovněž jaLo stínění mezi vývodv.

. Elektronku je možno montovat v Laždé po|oze'

Žhavicí údaje l

Žhavení nepřímé, kathoda kyslienikové, napájenÍ střídavým nebo stejnosměrným proudem.

it ..navlcl nap €t l

Žhavicí proud

Doba nažhavení

Kapacity mezl elektrodami :

Heptodo;

Vstupní Lapaciťa

Výstupní kapacita

Průchozí kapocita

Vstupní Lapacita

Kapacita řídicí mřížky l vůči řídicí mřížce 3

Kapacita říJicí mřížky ' l vůči žhavení

Triodo:

Vstupní kapacita

Výstupní Lapacita

Kapacita mřížky vůči kathodě

Kapacita anoJy vůči kathodě

UÍ 20

11 I00

38

cn,

c-

c"/n'
cn,

C srlg,
C,, lÍ

7,0 pF

9,2 pF

0,003 pF max

8pF

0,3 pF max

0,008 pF max

Cq 4,3 pF

a^
!a J,O pr

C slk 3,1 pF

C"/k 2,25 pF

HRČS - www.radiojournal.cz



ilEStLA

Plůchozí kapacita

Kapacita mřÍiky vůči žhavení

Mezi heptodou o triodou:

' anoJě heptody

Chara|rteristic|ré údajc :

Heptodo:

Anodové nepětí

NapětÍ stínicÍch miížel

Napětí třetÍ mříily

PředÉtí říJicí mřížLy

Anodo'ý proud

Proud stínicích mřížek

Strmost

Vnitřní oJpol

Zesilovací činite| stÍnicích mřížel a anody

Zanikový proud při Un.:-20 V

Trioda:

Anodové napětí.

Mrizlove před6ti

Anodový proud

Strmost

ZesiIovaeÍ činite|

ZanilovY proud pii Uo,:-7 V

Co'g

CslÍ

125 pF

0,1 pF tar

Kapacita mřížt<y hioJy vůči řídicí mříŽce heptody CnT/9,H

Vrtupní Lapacita mřížLy kioJy a řídicí mřÍžky 3 C9T*',H

Kapacita řídicí mÍížLy 3 a mřížky triody vůči

řídici mriice heptody Cn,H+nT/g,H

Kapacita řídicí mřížly 3 a mřížky kiody vůči
cnrH+nT,uH

0,1 pF mo'

12,3 pF

0,35 pF mar

0,1 pF mar

u" loo

U s.+ s. 5o

un, o

U n, - l 'o
l "  2,6

I n, 1 '9

s2

P"*su*s./s,
lu

200 v

100 v

OV

-2,65 v

5,2 mA

J,) mn

2,1 5 mA/V

0,7 u!)

t8

17s p,A

u" Ioo v

U n, -2,5 v

l .  5 mA

S 2, 1 mA/V

p le

I o 1,9 mA

HRČS - www.radiojournal.cz



TGS[A I uc'u zr I

PlovoznÍ lrodnoty:

Heptodo joko směšovoč

(93 spojena s 9T)

NapájecÍ napětí 100 2oo v
'I 5,5 15,5 k0

'r 50 .r s0 !)

50 50 k0

95 I90 p.A
+-
-] -14 -2 -28 V

53 100 I00 204 v

r,5 3,5 mA

3-6,5m4

s80 5,8 7 50 7 ,5 ILAIV
1 >10 r >10 Mp

ub

odpor 
' 

přívodu stínicích mřížek R 92+9r

Kathodový odpor Rkl

Svodový odpor mřfžky kiody R n,*nT

MtizlovY p'oud hiody I sr*sT

. P;edpeti řídicÍ mří:Ly heptody U n,

Napětí stínicÍch mřížek

Anodový proud

Proud stínicích mřížek

u nr*n,
la

l^+^

Směšovací strmost s c

Vnitřní odpor R i

Heptodo ioko meziÍrekvenční zesilovoČ:

(93 spojene s kathodou)

Napáiecí napětí

N6pětí řídicí mřÍžky

Piedpeti ridici m;tzly

NapětÍ stínicích mřížek

Anodový proud '

Proud stínicích mřížeL

Strmost

Vnitřni odpor 1 \
Zesi|ovací činite| 

\

\
Il iodo ioko oscilótor: l

(9S ,po|"n" , 9T)

Napájecí napětí

Anodový odpor

i00

0

odpor v přÍvodu stÍnicích mřížek R 92+9{ 30.-

Ug

Un,

Un, -t ,o -15 -20

U gr*s, . 5o 98

f r 2,6

' gr*gt l,Y

S 2ooo

Ri 0,7

[,.er+e,/er 19

200 v

OV

30 kQ

-2,0 -28 -36 v

94 -200 V

),2 - mn

J,f, - m^

2200 22 2.2 ttAlYr- '
0,7 .] 0 1o MíJ

LA

A

zUl

10 10

U5
Ra

I

100 ,200 v

20 20 kí]

HRČS - www.radiojournal.cz



ilES[A

Svodový oJpor mříž[y tri iody

tvti lz(oYy proud

Anodový prod

Strmost

Trioda jako nízko|rekvenčn,t zesilovoč odporově vózoný:

(eT oJpojaa od 93)

U5 200 'I 00 200

0,2 0,1

. . . . - ta

o,37 1,5

7,5 7,5

'I  0 l0,5

6'0 2.8

McznÍ hodnoty.

Heptodo:

Anodové ncpětí za studena

Anodové napětí P|ovoznÍ

- Anodová ztráto

lrlcpětí stínicích mřížel za stpJena

Nopětí stínicích mřížek při |. : 3 
'A

Napětí stínících mřížel při Iu 4 
' l mA

Zháta stínicích mříže[

Kathodový proud

PřeJpětí pro vznik mřížkového

PÍoUdU (l91:+0,3 U,A)

Svodový odpor říJicí mřížly 1

Svodový odpor řídicí mřížky 3

Napětí mezi kathodou a v|átnem (ste|nosměrné

nebo lpičLová hodnota střídbveho)

Vněj;i odpot mezi kathodou a vláknm

S .g 0"44

R nT+n, so

I nT+n., 9s

ra

50 kÍ}

'I 90 uA

4,1 mA

0"45 mA/V

1,9

100 v

0,05 M'íJ

- l  v
'1,3 mA

7,5 Y 
"5

11

5,4 ,lo

R6

il

0,2

-2

1 00 240

0,1 0,05

-t -2

0,ó8 2,8

r0,5 1I

5,8 2,2

la 0,8

F

- o /-t t0

d trt  2,8

U uo max

Uo max

Wa max

U gr*gno to"

U 9e{91 max

U sn+sn max

Wgs.f sr max

lp max

U gri max

K g, max

R n, měx

E klÍ max

R Vr móX

sso v

250 v

t,5 w

5s0 v

100 v

250 v
'I  ,0w

15 .A

3 Mí)

3 M{)

1s0 v

20 ka

HRČS - www.radiojournal.cz



TESfA trHrl I

Triodo:

Anodové népětí za studena

Anodové nopětí provozní

Anodová ztráta

Předpěti pro vzniL mřížkového

proudu (lgf : +0,3 pA)

Svodový odpor mřížky

Uuo

uo

Usi

Re

móx

měx

měx

max

měx

550 v

175 v

0,5 w

- l  ? v

3,o Mí2

fffioal

HRČS - www.radiojournal.cz



ilGS[A

\J co š ta o, \ $ tc š s Ň ó x $o-

I

$

š

$

g
b
I

š
$p.Ť
.t. .  š:eš

HRČS - www.radiojournal.cz



ilGS[A lucHzr I

$
R
=
o
Ň

R
R
I

E

,s
,o
s

C)š

Ť v
I

t,
I \ \

\\c\

š

B=

šŤEB
\

\ \ \

)\
I \ \

\ \ \

\

\

\ \ ,\
k \ \

\ \ \ \\[
Y

I \
\

\
\(\

\

\\U
\

\
l l
t

\ \T[
\N[

ašp

HRČS - www.radiojournal.cz



TESTIA

s
B

š

B
t ,
o

$
,s

HRČS - www.radiojournal.cz



ilGSrlA fo{2i-

R
I

E

s
&

$
R
:

R

š|sť!g

HRČS - www.radiojournal.cz



ilEStla

N

&

&

&

s
s
I

$

I

s
I

š

B
lšq>

š
ts{}

!Q-
D

E[š$
!su

HRČS - www.radiojournal.cz



UtES[A I ucH ir

Triotu
ta, S -tfi)gT)

-8+-6-5-1
ugT{v)

HRČS - www.radiojournal.cz



ilGSrlA

{\)qJ*.qo\b68šŇó*d

HRČS - www.radiojournal.cz



TGStlA

Sc

1200

1100

1000

904

8AA

nCI0

6@

500

100

s00

200

100

0

lucHzr l

acH _21
Sc,Ri-!(lgg+gT)
Easc *f (tg+gT)
Ua =tu1v
uE2*4 -50 v

il 100 3oo (rt) 4n
lgg+gT

HRČS - www.radiojournal.cz



UESIlA

1200

1100

1000

8A0

700

600

500

100

300

200

100

0

Sc(pAltl)

UCH 21
Sc,Ri -f(tggryI)
fses -f(lgs+gT)
Ua =200 V
Ug2*1 =100 V
UCt =-2V
FgSrgT =50kSZ

300 (er) io)

HRČS - www.radiojournal.cz



UGStlA lucH2l I

lo
(n/

fr

5

0,1

q6

1

UCH 21
Heploda
ta,S 4(Ugl
Uo =100V
.!gZ*l =50 V
Ud,Ub-100V

_FgZ*+-30k8
We =ov

us{n -15

HRČS - www.radiojournal.cz



ilGStlA

I

q5

0,t

q05

-30 -25 -20 -fr

UCH 21
HqÍo&
la, S =f(Ugt)
Uo =200V

=100 v
=200v

FfZ*q = AAkSz

ufi(V)
-10 -5

HRČS - www.radiojournal.cz



Použití:

Elektronko TESLA UcHsl je sdružen\ heptodo - tr|odo, urěenó k použití
joko směšovoč - osci|ótor v rozh|osovýtÉ přijímočích' Pro omplitudovou mo.
du|oci se používó mu|tipIikotivního heptodového směšovoče s triodou joko

osci|ótor. Pro kmltočtovou moduloci s€ Používó triody Joko somokmitojícího
oditivního směšovoěe, heptody joko přídovného mezifrekvenčního zetilovoče.
Heptody lze rovněž používot ioko vkv předzesi|ovoče, triody joko nízko-
Írekvenčního zesi|o.voče s odporovou vozbou.

Provedeni:

Celosk|eněné minioturní s devítiko|íkovou poticí. obo sYstémy Jsou no sobě
zcelo nezóvislé s výjimkou spo|ečné kotody.

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kys|ičníkovó, porolelní nopójení střídovým proudem.

lt

vt

cst

cos

ca

Calsr

cs!lss

csrlt

colt

cgr

c4

4,9 pF

6pF

7,9 pF

(o,ooó 
. 

pf

<0,3 pF

<0,1 pF

<o,oó pF

3pF

2,4 pF

Žhovicí proud

Žhov|cí nopětí

Kopociý mezi elektÍodomi!

H6ptodo!

Vstupní kopocito mřížky t

Vstupní kopocito mřížky 3

vstupní kopocito

Průchozí kopocito

Mřížko t vůči mřížce 3

Mřížko r vůči v|óknu

Mřížko 3 vůči vlóknu

Triodo:

Vstupní kopocito

MříŽko 3 vůči v|óknu

o,t A

19v

V

r .  10. 1959 - 1,

HRČS - www.radiojournal.cz



Průchozí kopocito

Mřížko vůči v]óknu ,

Meri systémyl

Mřížko 1 heptody vůč| mřížce tÍiody

Mřížko 1 heptody vůěi mřížce triody

o mřížce 3 hepbdy

' Mřížko 1 heptódy vůěi onodě tÍiody

Anodo heptody vúčl mřtžce triody

Anodo heptody.vůči mřížco triody
g mřížce 3 heptody

Anodo heptody vůěi onodě triody

Chorokteristické hodnoty :
H€ptodor,

Anodové nopětí

.Nopětí' 
stínicí miížky

Nopětí třetí mřížky

Předpětí řídlcí mřížky

Anodový proud

Prcud stínicích mřížek

st.ň,t

ZesiIovocí činitel

Vnitřní odpor

Ír|odo:

I Anodové nopětí

Předpětí řídící mřížky

Anodouý proud

Strmost

Zecl|or,ocí č|n|tcl

Vnltřní odpor

1, 10, 1959 - 2,

calsr

cď|Í

cslaf srr

CgtHlsfi+csu

cďnlar

cxtlsrr

CsfIlsrr+ ssII

9alat

<0,17 PF

<0,45 pF

<o,oó , pE

<0,09 pF

tpF

<O,UZ pF

\_./

<0,35 pF

O,tz pF

uo

!gz+ sa
uos

Ua1

lo

lí€+Sn

s
vgz+ salor
R;

f f iv

roo y

0v

-2V

ó'5 mA

3,8 ňn

2,4 mA/v

20

0,7 Ml?

tm v:

0v

'f 35 mA

9,8 mAy'l,

6kQ

ř*

ud

ugt

ld

s
F

Ri r  l '

HRČS - www.radiojournal.cz



Provozní hodnoty

Heptodo ioko směšovoč s k|ouzcvým ndpětím stinicíGh mřížek:

Nopójecí nopětí

Anodové nopětí

Sériový odpor v obvodu stínicích
mřížek

Svodoý odpor směšovocí mřížky
o mřížky triody

Kotodový odpor

Próud směšovocí mřížky o mřížky
triody

osci|oční nopětí

Zóporné osci|oění nopětí
doné lns X fos

Říd|cí rozsoh

Předpětí řídicí mřížky

Nopětí stínicích mřížek

Anodový proud

Proud stínicích mřížek

Směšovocí strmost 
(

Vnitřní odpor

Ekvivolentní šumový odpor

Nopójecí nopětí

Anodové nopětí

Sériový odpor v obvodu stínicích
mřížek

Svodový odpor srňěšovocí mřížky
o mřížky tr|ody

Kotodový odpor'

Proud směšovocí mřížky
o mřížky triody

osciloční nopětí

1. 10, 1959 - 3,

U6 10o

ua loo

Rgz+ ga

RgsHtgrT

R1

lgsrJ-lgfi

Uosc el

uor" --4

1 !í00

UgtH -1'2 -14'5

Ugztga ó3

laH 1,7

lgz*ga 3'7

sc 620 6,2.

Rt 0,8 ;3

Reku ó2

Rrz* ge

Rg,ea+grf

Ry,

lgsí*stT

vot, 
"1

-lo v

I r100

-2,2 -24 V

102 -v

3,2 - mA

6,8 - mA

750 7,5 rrA/V

0,9 > 3 MíJ

70 -kQ

170 v

170 v

150

200

E,7

í0

50

150

120

5,2

kl?

kl)

a

pA

v

U5

uo

200

200

1o

50

í50

230

10

250 v

250 v

|ú

50 kQ

r40 t)

m rrA

8,5 V

HRČS - www.radiojournal.cz



Heplodo ioko mÍ ncbo rf t...|ovoč.r llou'qrým nop.tlm .tinic|Gh nřižel:

Zópotné oscl|gění nopětí donó

lgr X Rgr

Řídicí rozsoh

Předpětí řídicí mřílky

NopětÍ stínicích mřlžek

Anodový proud

Proud stínicích mřížck

Srňěšovocí strmolt

' Vn|třní odpor

Vctuphí odpor (f - 1oo McA}

Ekv|vo'|entnÍ tumový odpor

NopóJecí nopltí

Anodovó nopttí

NoPětí třétí mří'ky

Sér|ový odpor v obvodu stínicích
mřížck.

Kotodoý odpor

ŘÍd|cÍ rozsoh

|řcdpótí řídlcí mřÍžky

Nop&í stínicí mllžkt

Anodový proud

Proud rtínlcích mřížck

- 
stÍmost

ZerIlovocí .čínItcl

Vn|třnÍ odpor (

Ekv|ťq|entní tumový odpor

uo." -rt,5 -10 v

1:tf i l 1 !íoo

Ugt -2,5 -28 -2 -A'5 V

Ugztga 119

lall 3,7

l1z*ge 8't

sc TE 7,75

Rify3

BusÍ

Rercu 75

U6 lm lrc 'V

uo 1(x, t70 v

UorooV

foz+sr m 20 kQ

Rkt) a o

l i t (E 1:100

Ug, _1,2 _ró,5 _2,1 _28 v

ugz*ga, óo 98 v

lo 3,il 3,9 - mA

lgz*ga 2

s 
? 

o,@, 2,3 0,02Ít mA/V

ttelď m 20

R1 0,5 >tO 0,6 tlQ t'tí}
\

Re&u 5.8 8,8 - BO

198 100 235 V

3,2 _ mA

ó _mA

Tr5 7,75 qLAN

t >3MO

1,2 - kd)

70 - kJ?

-ot

r, r0. 1959 . {.

HRČS - www.radiojournal.cz



sMĚŠoVAcÍ HEPToDA
TRIODA

Nopójecí nopětí

Anodové nopětí

Nopětí třetí mřížky

Sériový odpor v obvodu stínicích
mřížek

Kotodový odpor

Řídicí rozsoh

Předpětí řídicí mřížky

Nopětí stínicích mřížek

Anodový proud

Proud stínicích mřížek

Strmost

Zesi|ovocí činiteI

Vnit řní odpor

Vstupní odpor (f : 10o Mc/s)

Ekvivolentní šumový odpor

Nopójecí nopětí

Anodový sróžecí odpor

Anodové nopětí

Anodoý proud

strmost eÍektivní

Strmost (Un1r:0V)

U,,

uo

ust

200

200

o

kp

250

250

o

40

200

Ugz*ga 116

la

I gz* ga

s

ttszf gt

Ri

Rusl

Reku

Rg:*g r

R/.-t)

uor

lgtT* gtII

uot" u;

20

I | 100

-2,6 -33

1 r 100

,2 -A2 V

2'4 o,t24 2,4 0'024 mA/ý

100

16

ó3

2,3

2,7

100

3,75

-mA

-mA

0'ó > 10 0,7 > 10 Mí2

1,6 kQ

9,7 8,5 -,  k l)

l '  P|oií jen tehdy, neprotékó-| i  tr iodou onodový proud. Zvlóštní př izpůsobeni
proti okustické zpětné vozbě není nutné, jest|iže pro výstupní výkon kon-
cového zesilovoče 50 mW je zopotřebí no mřížce heptody UCH81 střídové
budicí nopětí Ugr 91 ) 50 mV'

Triodo joko oscilótor (gT spojeno s g3H)l

U5

Ro

ua

t,o

S"t

Svodový odpor řídicí mřížky triody
o směšovocí. mřížky heptody RgrT.l.gsři 50

Mřížkový proud triody o směšovocí

170 200 250 v

1ó ,|6 30 kíJ

100 120 100 v

4,35 5 5 mA

0,58 0,58 0'55 mA|ý

3,7 4 3,7 nAlV

50 50 kÍ2

mřížky heptody

osciIoční nopětí

1. 10. 1959 - 5.

12O 200 230 2C0 pA

5 8,5 10 8,5 V

HRČS - www.radiojournal.cz



sMĚŠoVAcí HEPToDA
TRIODA

Triodo jolro 3omokmitojíGí oditivní směšovoč:

Nopójecí nopětí

Anodový sróžecí odpor

Svodový odpor řídicí mřížky

Proud řídicí mřížky

oscl|oění nopětí

Zóporné osci loční nopětí doné
lgtT X Rglf

Anodový proud

Strmost dynomickó
(Uur; : 10O mV)

směšovocí strmost

Vnit řní odpor

Vstupní odpor (í : 100 Mc/s)

Ekvivo|entní šumový odpor

Triodo joko nf zesllovoč s odporovou vozbou:

Nopójecí nopětí

Anodový zotěžovocí odpor

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

střídové budicí nopětí

U5

Rí

RntT

lr'T

ubrc.;

uof"

la

5,1yrr

sc

Ri

Rusl

RctD

250 100

?nu

0,03 1

190 7

55

.._5,1 -t

5 3,7

I

ugr e!

střídové Yýstupní nopětí U, 
"Í

Zesí|ení V

Skres|ení k

Zv|óštní přizpůsobení proti okustické zpětné vozbě není nutné, jest|iže pro

výstupní výkon koncového zesiIovoče 50 mW je zopotřebí no mřížce triody

UCH81 st řídové budicí nopětí U4 e1 >25mY,

170 200 250 V

1o 20 30 kíJ

1 1 1Mí2

7 7 5,5P4

5 5 4V

-7 -5,5 V

4,5 5 mA

1,2 1,4 1,37 1'35 mA/V

1,2 0,9 0,98 0,98 l mA/V

19 19,7 12 12 17 kQ

5 10 lo 10 sko

6 3 3 3 3kJ2

250 250 v

2Oo 2OO kQ

-2 -4 -2 -4v

o,s? 0,85 2 1mA

1,o5 2,ó5 0,95 2.7 v

13 30 12 30v

12,5 r 1 ,3 12,5 11 ,1

2,5 4,7 3,5 6 0lo

.. 1

5,5

U6

Ro

ust

1. r0. 1959 - ó.

HRČS - www.radiojournal.cz



\*

Uco

ua

wa

Ug2tgaó

Ugz*ga

Ugz*ga

Vtgz*ga

lt

Rgr

Rgr

fos

vplt

Ril,

uslu

Uoo

ua

wa

tr.
lgr

Ro{

for

vsli

550 V

3(x)V

1,7 W

550 V

125 V

300 v

1W

12,5 mA

3 Mí2

3MO

Mezni hodnoty:

H.plods!

Anodové nopětÍ zo studeno

Anodové ngpětí provozní

Anodová ztróto

Nopětí gtínlcích miížek zq studeno

Nopětí stínicích mřížet
v neřízeném stovu

př| |;ry at mA

' zt,óÍo stínicích mřížek

(otodový proud ''

Srcdoý odpor řídicí mřížky

Svodoý odpor třetí mřížky Í)

Svodový odpor tietí mřížky při provozu
joko osci|ótor

Nopětí mezi kotodou o žhovicÍm
vlóknem

Vnější odpor mezi kotodou o v|óknem

Předpětí pro nosození k|odného
mřížkového proudu (|gr = + 0'3$A)

Triods:

Anodoúé nopětí zo sfudcno

Anodové nopětí provozní'

Anodovó ztlóto

Kotodový proud

ProuiJ řídicí mřžky

Svodoý odpor řídlcí mřížky
joko zesllovoě nopětí

joko osc|lótor

Předpětí pro nosození k]odného
mřížkového proudu (lgl < + 0,3 pA)

t mox
, : .1.

mox

V

mox

mox

mox

mox

mo.x

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

50

-t

kQ

roo v

20 *.Q

mox 550 V

mox 250 V

mox 0,8 W

ůox ó,5 mA

mox í mA

ToI 3 Mí)

mox 50 kO

V

1, 10, 195ý - 7,

mox -1,2. V

HRČS - www.radiojournal.cz



Poznómko:

1. Je- l i  totóž e|ektronko používóno v př i jímočích pro om i  Ím signó|y o jsou-| i
přivody k ní během provozu přepínóny, pok v přípodě, kdy třetí mřížko
heptody není ohmickým odporem spojeno s mřížkou triody, smí být Rg3
mox 20 k!2.

Pqtice: s 9/í2 ČsN 358904'

Vóho; mox 229. I

Chorokteristicky shodné s elekt]onkou EcH81

í. 1o. í959 - 8.

Nl5
I

I

HRČS - www.radiojournal.cz



UGS[A I ustzr I

Použití:

E|ektr"nka TESLA UBL 2l je sdružená dvojita dioda a Loncová pentoJa. Pentodová
část se vyznačuje vysokou citlivostí. Seriové žhavenÍ umožňuie dobrou konstrukci
nejrůznějších, ve|m| |evných a výkonných rozh|asových přijímačů, zesi|ovačů" spínacích
a regulačních přískojů.

Provo doní:

CelosL|enéné s osmiko|Íkovou paticí se stieJnÍm vodicÍm l'líčem. Nepřímo žhavená
Lathoda ja spo|ečná oběma systémům.

Žhavici rÍdajer

Žhavení nepřímé. kathoda kys|ičny'<ové, napéjenÍ sliíáavým nebo stejnosměrným p.ouJe'.

Ž|avicí napětí UJ 55 V

Žhavicí proud | 1 o,1 A

Doba nažhavení 20 sec

Kapaciý merj clolrtrodamir

PrůchozÍ Lapacita C'|g, 12 PF max

Kapacita mezl 
"nodou 

diody d, a Lathodou CJr1 1,8 pF

Kapacita mezi anodou diody dn a Lathodou Cá,k 2,o pF

Kapacita mezl iidicÍ mřržLou 9' a anodou
diody Jt Cn ld, o,r pF max

Kapacita mezl řÍdicí mřížkou 9, a anodou
diody Jr CsrJd, o,o5 pF max

Kapacita mezi anodou pentody a anodou
diody Jr C"/d, 0,06 pF max

Kapacita mezi onodou pentody a anodou

dioďy dr Cu/d, 0,O2 pF max

Kapacita mezi anodou diody d, a anodou

dlody dr CJr/d, 0,15 pF max

CharaLteristickó hodnotyI

Anodovc napětí Ua 200 V

Napětí stÍntcÍ mřížky U n, 20o V

Piedpatr iidicr mri:ly ' Un, -l3 V

uB! 2t 28. l l .5s r

HRČS - www.radiojournal.cz



UGSIlA

lu 55 mA

I nu 9,5 mA

S 8 *A/V

la <lo 
'A

ua

unn

Rp

un,
la

ln,

s
Ri

Ra

p

SLres|enÍ d tot

Střídavé napětí na řídicí mřížce pro plnó vybuzaní E n,

Střídavé napětí na řÍdicí mřížce pro p:50 mw E 9t

ZesÍlovoč výkonu tndy AB:

UBL2l

Anodový prouJ

ProuJ stínicí mřížky

Strmost

Anodový proud (Un,:*28V)

ProvoznÍ hodnoty:

Zesilonč ýkonu třÍdy A:

Anodové napětí

Napětí stínicÍ mříŽky

Kathodový odpor

h-t-.-- . t ,-rreoPeí Í|olc| mÍ|zKy

Anodový proud

Proud sÍnicÍ mříŽky

Strmost

Vnitřní oJpor

Anodový zatěžovací odpor

Výstupnt výLon

r00 r80 200 v
'r 00 180 200 v

]40 r40 200 I

-5,3-10 -13 V')

32,5 ó1 55 mA

5,5 lO 9,5 mA

7,5 9 8 
'A/ý

25 22 25 ka

3 3 3.5ko

1,35 4,8 4,8 w

10 10 t0 o/o

3,8 6,2 ó,2 V"1

0,55 0,5 0,5 vef

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížLy

Kathocový odpor

Vnější zatěžovací odpcr mezl anodami

StřÍdava budicí napeu

Anodový proud

Proud stínicÍ mřížLy

Výsopní ýLon

SkresIenÍ

t l

un,
Rp

R 
"*'

'r 00

100

170

a,62 6,2

- 2x19,5

2x5

o,cs 2,2

4

200 v

200 v

].16 o

4kQ

0 0,5 12 VeÍ

2x50 - 2x56 mA

2x7,8 - 2x14 nA

0 0,c5 12,5 w

o - 3,9 oln

En, o

I a zxttt)

I n, 2x2,8

p0

dtot o

UBL 21 23. i l .55 2

HRČS - www.radiojournal.cz



UESTIA IuBrrf-

Meznl hodnoty;

AnoJové napětí za studena

Anodová napětÍ provozní

AnoJová ztrála

NapětÍ stÍnicí mřížLy ze studena

NapětÍ stínicÍ miíl<y provoznÍ

. 
Kathodový proud

SvoJový odpor iídic( níížky

Zkát," .tÍni"Í mřížLy při nu|ovém budicÍm napětí W n, max

Ztráta stÍnicí mřížLy při plném budicím napětÍ W n, max

Uu 
o 

max

Uu max

Wu max

U nro max

Un, max

lp max

R n, max

550

250

't1

550

250

1,9

75

I

20

r50 v
200 v

0,8 mA

r,i v

V

W

V

w
W

mA

MO

kaVnéjiÍ odpor mezi Lathodou a žhav|cím vla|.nem R p4 máx

NrpětÍ mezi kathodou c žhavicím v|áLnem
(slejnorměrnénebo ipičLová hodnota střídavého) EktÍ max

Napětí nr diodách (;Pičkové) Ud,,U;, max

Usměrněný prouJ diodou (sredni hoJnota) t4,,l3, max

. NapětÍ pro náběhový proud
(l d,, ld.,: o,: p,A) U 3,, U3" m"x

Pozn6mLa;

p _ rkUlL2t
, .n,__1" _

l. Největší přípustné zesí|enÍ nízLého Lmitočtu mezi detekční diodou a řÍdicÍ mřížLou
pentody je rsi 60x a závísÍ na néjvyšší PříPUstné h|adině bruteni.

2' V|izkova přeJpětÍ re zirkávó autonaticly průtokem anoJového proudu a prouJu

stín|cÍ mřílLy odpo'em v |ethodě. Použití po|oautomaticlého přeJpétí je přípustné

pou'c tchJn ject|ira lcthodový proud e|e|.tronky UBL 2l činí více naž 500/6 cel.
kového proudu, proté[cjícího odporem pro vytvoření přeJpětÍ.

Pii tom .je nutno zmenšit hodnotrr Ro' max d|e vzorce;

uBl,  21 28. 11.55 3

HRČS - www.radiojournal.cz



I uBL2r i
l l TES[A

Ía
lgu
125UBL A

b,lg - f(Ugt)

0

HRČS - www.radiojournal.cz



ilGStla I uBLr I

s
a
fi

&

a()
N

E

ao

o
ta)

R q

Ec
{

E|sš
! t
sS

o ň )Ý
I

;t I
+,t t q

l l

l l

I
t

I
I I 1-]

I I
I
I

I

I
I

I
I
I

I
I

v
A

I

I
t

3 A
,l, l Lll

T

i-tnH<Íl
I

l l
l l
l l

T

l
\
I

t t
I

I \lt_.1 I
I

\ \ _\ L
\

l_ t\
\

{ RE 8's

HRČS - www.radiojournal.cz



I uBlril

š
C)

t\)
c)
o

tuo
a

š
ao

sq

(,t
o
o

s

i lGS[A

š BB q.t\

l l \
(_

\ \ \ \ \ r
t

t
\
I \

\ l p -\
\ 3

s \ ra

t

I
\

//

f
I

\ i
J

I

t)
4 t

I I
I

tor

U I I

I
I
I

4 Ji
! l

i I

I
I

N ,* š
Or : \u g'u

l t t

al
PE

F
N)

t
{

HRČS - www.radiojournal.cz



ilGS[A

s
oo|ó

s

oo
Ý

*' 9š
š| "b

HRČS - www.radiojournal.cz



UBL2I i lGS[A

UBL?1
eg,ď1o1 = 1 1e1
Us - 100V
ugz - 100v
t. 

- 
32 ýnA

ňr . lo9
Ro ' 3ktz

p r25 It)

WLA
rg,aPt- fe)
Uo - 180V
U!2 - t60v
b.ún^
P* . ýo9

3Í9

HRČS - www.radiojournal.cz



i lES[A mpi-l

BLA
Eg4ot-f(F)
th - 2O0v

W'zoovtc - 57v
Rt( - 200R
to - J,5!

p 5tY)

HRČS - www.radiojournal.cz



Použití:

E|ektronko TESLA UcL82 je sdruženó tríodo 
- 

pentodo se somostotným| ko.

tÓdomi' určeno pro veÍtikó|ní vychy|ovocí stupně v televizních př|jímočích

o pro předzesilovocí o koncové stupně tónových zes||ovočů.

Provcdení:

Ce|oskleněné m|nioturní s devítikolíkovou poticí. Obo systámy jsou no iobě

zce|o nezóvis|é. Všechny e|ektrody jsou vyvedeny no potici.
[,

{ i

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo

, stejnosměrným proudein.

Žhovicí proud

' 2hovicí nopětí

Chotokterístické údojc:
Péntodo!

Anodové nopětí .

Předpě!í řídicí mřížky

Anodový proud

Strmost

Zesi|ovocí činiteI

kysI ičníkovó, sériové nopéjení st řídovým ncbo

lf  0,1 A

Ur50V

. Anodové nopětí Ug í00 t7o 200 m v

Nopětí stínicí mříiky Ug,' íoo 17o ,!7o 2oo v

Předpětí řídicí mřížky Ugr -6 -1l'5 _,|2'5 -,|6 V

Anodový proud |a 26 41 35 35 mA

' 'Proud stínicí mřížky lg, 5 8 6,5 7 mA

strmost s ó,8 7,5 6,8 ó,4 mA/V

i . Zesi|ovocí činite| stínicí nÍížky tlg2fg1 10 9'5 9,5 9'5

\_./
: Vnitřní odpor Ri , 15 16 2o,5 20 kQ

Triodo:

Ua

Ugr

l2

s

lr

t00 v

0. v

3,5 mA

2,5 mA/V

70

15. ío. í958 - t

HRČS - www.radiojournal.cz



(
Kopocity mezi elektřodomi :

Pantodo:

Vstupní kopocito

Výstuprí kopocito

Průchozí kopocito

Řídicí mřížko vůči v|óknu

TÍlodd:

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchozí kLpocito

Řídicí mřížko vůči v lóknu

Mez| systémy:

Anodo pentody vúči mřížce triody

Mřížko triody v,!či mřížc: peniody

Anodo triody vůči mřížce penrody

' 
Anodo triody vrjči mřížce pentody

Provozní hodnoty:
Pentodq:

Zcsi|ovoč třídy A;

Anodové nopělí

Nopětí stínicí mřížiy

. 
Nopětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Anodový zotěžovocí odpor

střídové budicí nopětí

Výstupní výkon

SkresIení

Střídové budicí nopětí

' Pro Po = 50 mW"

15. 10. 1t56 : 2.

Cgt 9,3 pF

CaSpF

C"lSt <0,3 pF

cglt <0,3 pF

Cgt 3 pF

Cx 4,3 pF

Crlgt 4,5 pF

ca/f .(o'02 pF

Cetlap <0,02 pF

CgTleíP <0,025 pF

CaTlap <0,25 pF

cr1/g1P (0,02 PF

Ur 100

u,, ,  100

Ug, -6

l1 26

lg: J

Ra 3'9

Ugr ef 3,8

P6 I '5

k 10

Ugr et 0 'ó5

174 201

'f 70 't70

-1 1,5 - 1?,5

41 35

8 ó,5

3,9 5,6

ó 5,8

3,3 3,4

10 10

200 v

2@V

-.ló V

35 mA

7mA

5'ó kí]

6,ó v

3,5 W

l0%

o.ó V0,5t o,5Ó

>,'-'-

HRČS - www.radiojournal.cz



\-

Dvoičinný nÍ rcr|lovoč |řldy Al:

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Kotodový odpor

Anodový proud v k| idu

Anodový proud př i  vybuzení

Proud stínicí mřížky v k|idu

Proud stínicí nřížky př i  vybuzení

Zotěžovocí odpor mezi onodomi

. st řídové budicí nopětí

Výstupní výkon

Zkrcs lcni

.  
Zesílení

ZkresIení 1)

Kotodový odpor

'5. 10. 1958 - 3

v474ó42525147

k 2,3 2,8 2,8 1,6 2,3 4 0h

Uh 200 170 100 200 'l7O 100

Ua 100

Ug. 1oo

Rl. 135

lao 2X19

ta 2\.20

lgro 2x3,6

lgr 2 x6,8

Ra-á 5

Ugl eÍ 4'9

Po 2,2

k 2,5

200 v

200 v

165 p

2X35 mA

2X38 mA

2x ó '5 mA

2 X. ló .5 mA

ska

10,9 V

9W

t,a .lt

170

170

135

2X33

2X37

2t 6,2

2X15

1

4

J

Provozni hodnoty:
Triodo:

N| odporový zesi|ovoč:

Vnit řní odpor zdroje st řídového budicího nopětí 220 ko'

. 
Svodový odpor řídicí mřížky e|ektronky nós|eduiícího stupně Rg1' 7.o kp

Předpětl pomocí kolodového odporu:

Provozní nopětí Ub 200 170 100 20o 170 '|00 V

Anodový zotěžovocí odpor Rn ]00 1o0 100 22o 22o 220 kJ2

Kotodový odpor Rir 1,5 1 ,6 1 ,8 2,2 2,7 2,1 kí]

SvodovýodporřídicímřížkyRg1 3 3 3 3 3 3 MQ

Anodový proud |a 0,84 0,67 0,38 o,52 0,43 0,23 mA

Výstupní nopětí střídové Ua ef 30 25 11 26 25 15 V

Předpěti.prútokem nóběhového pÍoudu řídicí mřížky mřížkovým svodovým odpořem'

Nopójecí nopětí

Anodový zotěžovocí odpor Ra 100 100 í0o 22g 22o 22o KQ

t)Rk000000

HRČS - www.radiojournal.cz



Svodový odpor řídicí mřížkyRg1 22 n, 22 22 22 22 MíJ

Anodový proud l.1 
. 

l,o5 o,8ó o,37 o'ó1 o,5o o,22 . mA

Výstupní nopětí střídov4 Ua ef 21 19 8 25 20 9 V

Zesí|ení V 5c 49 42 55 53 4ó

Skres|eni . k 1,5:) 1,42) í,3l) 1,42, 1,42) 1'51} % .

1) Při menších výstupních nopětích je skresIení přibIižně úměrné v,istupnímu

nopětí.
2) Mezi U2ef =5y o v tqbu|ce udoným výstupním nopětím střídov,.m zůstóvó

skreslení přib|ižně kdnstontní' Při ýstupním noPětí ménším než 5 V je

skres|ení výstupního nopětí piib|ižně uměrné.
3) Zv|óštní konstrukční uspořtidóní proti mikrofoni| o brumu nejsou u tiíodo-

vého systému nutnó, j*tl iže pro výstupní výkon pentody 50mW je zo.potřebí
většího střídového budicího nopětí no mřížce triody než 20 mV.

a) Př| f=50c/s musí být odpor v.obvodu řídicí mřížky Zg1 <500kJ2.
o Mezi kotodou o žhovkím v|óknem (ko|ík 4) připouští se střídové nopětí

mox ó,3 V.

Y"n Tox

Ur mox

Wa mox

Wu mox

Ug.1o mox

U,r. '  mox

Wg:o mox

wg,, toi

lk mox

900 v

ó00 v

5W

7W

3]J V

1,8 W

3,2 W

í) mA

Mezni'hodnoty:

Pentodos

Anodové nopětí zo sfudcno

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztróto (Ua )25{) V)

Anodovó ztróto (Ua {25oV)

Nopětí stínicí mřížky zo studeno

Nopétí stínicí mřížkY Prcvozní

ztfóno ltínicí mřížky

Ztrótg stínicí mřížky při vybuzmí

Kotodový přoud

svodový ódpoÍ řídicí mřížky
při pevném předpětí

při outomotickém předpětí
t

MJ]

2Ua

Rgr

Rgr

\-,

15. 10. 195E - 4,

-'r,a-'-

HRČS - www.radiojournal.cz



Nopětí mezi kotodou q v|óknem
(stejnosměřné nébo špiěkovó
hodnoto stiídqvého)

Vnější odpor mEzi kotodou
žhovicím v|óknem

Íriodo;

Anodové nopětí zo stuoeno

Anodové nopětí plovozní

Anodovó ztróto

' Kotodový proud

Svodový odpor řídicí nříiky

. při j levném předpětl

př. outomotické.n předpětí

při předpětí průtokem
mřížkového proudu

Impedonce v obvodu řídicí mřížky

Nopětí mezi kotodou
o vtóknem (stejnosmórné
nebo špičkovó hodnoto ''

mox 550 V

mox 3@ V

moxlW

mox 15 mA

mox 20Ú VUk/Í

Rrr/r '

Uao

Ua

lk

ko

V

i-/

1 VtQ

3MQ

Rg,

Rg,

Rár

Zg,

mox

mox

mox 22 MJ2

(50c/s) mox 0,5 Ml)

střídového) Uk/f mqx

Vnčjší odpor mezi kotodou o v|óknem R1/1 mox

200 v

20 kQ

Poticc: S 9/12 ČsN 358904
Vóho: mox 20 9

. cho]dkteristiky shodné s c|ektronkou ECLE2.

t5. 10. t958 . 5.

' l '
I
I
I
I

Nls
i

/._

HRČS - www.radiojournal.cz



(,
Použiti:

, Elektronko TEslA t.,L84 je koncovó svozkovó péntodo s onodovou zird.tou 12 W,
urěenó pro jedrcduché i dvoJčinné nízkofrekven'ění zesilovoěe výkonu třídy
A,ABoB,

ProYedeníl

Cetosk|eněné minioturní s devítiko|íkovou Poticí..Brzdicí mřížko uvnrtř bqň;y
spojeno s kotodou.

obdobné typyl

E|ektronko UL84 nohrozuje zohroniční typ 4585.

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kys|ičníkovó, sériové nopójenÍ střídovým nebo steino:
směrným proudem.

Zhovicí proud |1 o,1 A

, 
Žhovicí nopětí Uf 45 V

|(opocity mezi e|ďtrodomi:

Vstulní kopocito Cg' 13 pF

VýstupnÍ kopo!|to ca. 7 pF

Průchozí kopocito Ce/gr <1 
. 

pF

Řídicí mřížko vůči žhovicTmu vláknu ' cs,/r (0,25. pF

Choio*tetistické údoie :

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

- Předpětí řídicí mřížky

Anodoý proud

Proud siin|cí mříž.ky

Strmost

Zesi|ovocí činite| stínicí mřÍžky

. Vnitřní odpor

, n Nopětí zdroje, Rgl= 47o Q.

4, 10, 1958 - 1.

Ua 100 , '1,7O .

Ug1 í00 170

Ugt -4,7 -12,5

lx 4i! 70

teols

.s9.10

|,ézle;'

Ri 23 23

200 v

200 *) v

-17,3 v

ó0 mA

5 mA.

8,8 mA/V

I

? €KQ

/,-?-

I

'V

HRČS - www.radiojournal.cz



Provozni hodnoty:

NizkoÍrekYenční zesi|oYoč výtonu třídy A:

Anodové nopětí'

odpor v obvodu stínicí mřížky

. Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud v k|idu

Anodový proud při vybuzení

Proyd stínicí mřížky v k|idu

Proud stín|cí mřížky při vybuení

'Anodový zotěžovocí odpor

. Střídové budlcí nopětí

. Výstupní ýkon

. Skres|ení

S!řídové budicí nopětí (Po:50 mW)

Dro|činný.zesiloUoě tř|dy AB:

Anodové nopětí

Nopětí stín|cí mřížky

Kotodový odpor

Anodový proud v k|idu

Anodový proud při vybuzcní

Proud siínicí.mřížky v ktidu

Proud stínicí mřížky' pii.vybuzení

Střídové budic; nopětí

Vnější odpor mezi onodomi

Výstupní ýkon 
:

Skres|ení

. Střídové budicí nopgtí (Po = 50 mW)

170 2m V

o5oog

170 2oO V

-12,5 -17,3 V

70 ó0 mA

70 62,5 mA

5 4,1 mA

22 12,5 mA

2,4 2,4 kQ

7 7,8

5,6 5,2 W

lolo%

0,5 0,55 V

Ua = Ub í0o

Rg2 o

Ugs 100

ugt -6,7

lao 43

la 43

lgro 3

lgg 1l

Ra 2,4

Ug1 ef 4'3

Po 1,9

klo

Vgr et o'55

Ua 100

Ugz 100

Rk 135

f ao 2X29

f a 2x31

f geo 2xi,6

tgc , Žx7

Ugr et 7

Ra-a' 3'5

Po 3,ó

k3

Ugr ef 0,54

r7o v

170 v

lma

2x!Í.,5 mA

z.xsl,s: mA

2x3' mA

2xm,5 mA

'13,1 v

3,5 kQ

Í3 
. 

\,V

4,5 %

0,45 v

'\--l

)

4. í0. í958 . 2.

\- .2--

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘESNÉHo sTRoJ ÍRENSTVÍ

Dvoičinný Íésilovoč výkonu třídy B:

Anodové nopětí U'| lco 170 V

Nopěií stínicí mřížky Ug, lOc 170 V

Předpětí řídicí mřížky Ugr _ |1,4 --2o,5 V

Anodový proud v k| idu |.ro 2X1o 2>'15 mA

Anodový proud př i  vybuzení |t l  2X30,5 2)(57'5 mA

Proud stínicí mřížky v k|idu lg:o 2xo,55 2x0'? mA

Proud stínicí mřížky při vybuzení |g. 2x1,1 2>,'20,5 mA

, Střídové budicí nopětí Ug:. . f  7,9 14,6 V

Vnější odpor mezi onodomi Ra.a, 3,5 3,5 kQ

Výstupní výkon Po 3,7 13,5 w

Skres|ení k 2,8 4,8 o,,o

Střídové budicí nopětí (P6 = 50 mW) Ugr cÍ 0,95 0,92 v

Níztoírekvenční zesi|ovoč výtonu třídy A - triodové zopojení:

Anodové nopětí

Předpětí řídicí mřížky

Anodouý p,oud u klidu

Anodový prcud při vybuzení

střídové budicí nopěií

Anodový zotěžovocí odpor

výstupní výkon

Anodové nopětí

Kotodový odpor

Anodový proud v k|idu

Anodový p,oud při vybuzení

Střídové budicí nopětí

Vnější odpor mezi onodomi

4. 10. 1958 - 3.

Ugt ef 5,7

U1 10C

Ugt -8

lao 30

l .r

1?0 v

-15,1 V

59 mA

ó2 mA

10,8 V

1,2 ko

2,1 W

10 Y;

1,75 V

170 v

27o a

2>',.32,5 mA

2x36 mA

'13,4 v

3,5 k!)

36,1

Ra

Skres|ení k ,10

Střídové budicí nopětí (Po = 50 mw) Ugr cf 1'8

NÍ dvojčinný zesiloYoč výtonu třídy AB - triodoré zopojení:

P,,  O,52

u1 100

Ri.. 27O

lao 2X1A

tr 2x20

Ugr 
"J 

7,3

Rr-.r' 3,5

HRČS - www.radiojournal.cz



Výstupní výkon Po

Skres|ení k

střídové bud,icí nopětí (Pg 
- 

50 mW) Ugr 
"f

1

3,2

1,54

3,9

3,8

1,45

%

Mezni hodnoty:

Anodové nopětí v k|idu

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztróto

Nopětí stínicí mřlžky v k|id\r

Nopětí stínicí mřížky provozní

ztrótq stínicí mřížky v k|idu

ztróto stínicÍ mřížky při vybuzení

Kotodový proud

Svodový odpor řídicÍ mřížky

Nopětí mezi kotodou o žhovicím
v|óknem

Vnější odpor mezi kotodou o vláknem

Poznómky:

1. U91 outomoticky.

Uao

Ua

ugpo

ugt

wgzo

Wg,

tk

Rgt 1)

uxlr

Rk/f

550 V

z5o v

12W

550 V

200 v

'1,75 W

óW

100 mA

1MO

't
I

200 v

20 kl)

.:ffi;.
Potice: s 9/12 ČsN 358904
Vóhol os| 20g

4. 10. 1958 - 4.

I
Nl5

HRČS - www.radiojournal.cz



-

.MTNísŤĚŘsTVo
PŘEsNÉHo sTRoJIRENSTVí

Použití:
E|ektronko TESLA UM80 je elektronický indikótor vy|odění, vhodný k použití

v př i jímočích pro omp|itudovou o kmitočtovou modu|oci  nebo v j iných elektro.
nických přístrojích joko elektronoopt ický indikótor nu|y či úrovně'  Stov vy|odění
se pozoruje koImo no osu eIektronky no stínítku muš|ovitéhc tvoru. Moximó|ní
vylodění odpovídó moximó|ní svít icí p|oše (minimó|ním stínovým výsečím).

Provedení:

Ce|osk|eněné minioturní s devít i  dotykovými ko|íky no výl isku. E|ektronko mó
jeden tr iodcvý řídicí systém o systém ukozote|e. obo systémy mojí spoIečnou
kotodu. Systém ukozoteIe mó dvo vychyIovoče, které jsou novzójem propojeny
o uvnit ř  e|ektronky spojeny s onodou řídicí tr iody.

Žhovicí údoie:

Žhovení nepřímé, kotodo kysI ičníkovó, ser iové nopójení st řídovým nebo stejno.
směrným proudem'

Zhovicí nopětí U1

Zhovicí proud |1

Kopoci ly mezi elektrodomi:

Vstupní kopocito

Í,: ' .^^,í b^^^.i+-

Chorokterist ické hodnoty:

Anodové nopětí

Nopětí no stínítku

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Strmost

Vnit řní odpcr

Provozní hodnoty:

Nopójecí nopětí

l', lopětí no stínítku

Cg

c"lst

U2

Ul

Ugr

la

s
R1

19V

0,1 A

2,9 pF

' l , l  pF

250 V

250 V

100 v

í00 V

-2V

0,7;4,8 mA

)0,7 mA/V

1e kQ

U5

Ul

29.7, 1958 - i,

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘESN ÉHo sTRoJÍRENSTVí

Anodový zotěžovocí odpor

Svodoý odpor řídicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Úhe| svíticí výseče

Proud stínítko

Mezni hodnotyl

Anodové nopětí zo studeno

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztróto

Nopětí no stínítku zo studeno

Nopětí no stínítku provozní

Nopětí no stínítku provozní

Kotodový proud

Svodový odpor řídicí mÍižky

Anodouý zotěžovocí odpor

Nopětí mezi kotodou o vlóknem
(stejnosměrné nebo špičkovó
hodnoto střídového)

Vnější odpor mezi kotodou o v|óknem

Předpětí pro nosození mřížkového
proudu (lg1 = +0,3 pA)

Potice: S 9/12 ČsN 35 8904
Vóho: mox 15 g

29,7,1958 - 2,

Ra*D o,5 MíJ

Rsr 3 MJ2

Ug, :4s --to- -tb

u2545 o

mA

Uao

Ua

ulo

Ul

Ul

lk

Rď.

KJ

EkII

Rk/f

Ugl i

<3,8

mox 550 V

mox 25O V

mox 0,2 \,t/

mox 550 V

mqx 25O V

min 1ó0 V

mox 4 mA

mox 3 MJ2

min 200 k!)

mox 200 V

mox 20 kl)

mox -1,3 V

HRČS - www.radiojournal.cz



r l

1,

5h

10
E
ct

20

lo
i r

-20 -16 -12 "8
- Ugt LV)

v
il{*\

\

\
\\ \

I

I
I
I

\

t\

tx
Uil80
a.Í(Ug)
po=Q5nn

Rgq-3 ne

\ \

_l
\\

t ' \ l

2r. 7. 1958 - 3,

HRČS - www.radiojournal.cz



ilES[A

nebo střídavým

50v

] 00 ř'lÁ

40 !ec.

rÝ1 Nl

Použití:

E|eltronka TESLA UY 1 N je nepřimo žhavené vakuová jednocestná usměrňovacÍ

e|ektronLa pro univereá|nípřijímače (se seriově spcjenými žhavicími v|ekny e|eltronek)'

Provedení i  .

E|eLt.onka Uy '] N je opatřena přitmelenou bakelitovou paticí s osmi koliky (okta|)

a st řeJním vodic im klíčem.

Žhavicí údaje:

Žhavení nepřímé, kathoda kysIienikova, napájení stejnosměrným

I proudem.

ž|.Zhav|cí naPét| U f

Žhavicí proud | Í

Doba nažhovení

Plovozní hodnoty l

I I3

'125

75

0

100

75

30

0

l{apájecí napětí (V)

170 - 250

127 -270

HRČS - www.radiojournal.cz



TTGS[A

Mazní hodnoty;

Anodové napětí střídavé

Usměrněný ploud (střední)

E ó max 25o V"Í

I a max l4O mA
Napětí mezi LathoJou a žhavicím vláLnem (stejno.

směrné nebo špičková hodnota střídavého) E klÍ max

lnversní napětí

Anodová ztráta

E in' měx

W" max

sso v
700 v :p

2,5 w

Poznámka:

'l) Poněvadz e|ektronka UY 1 N má ve|mi ma|ý vnitřní odpor, jest nutno zapojit
do anodového obvodu ochlanný odpol, ktery omezí špičky nabíjecího proudu na
přísIušnou hojnofu.

HRČS - www.radiojournal.cz



ilG.$[A

uY f-. fý"
ta *{{ Í.le}

,ťj

(m

2lr

ffiuvj

HRČS - www.radiojournal.cz



ilres[a

UYl N
ttss- f,(tss)

HRČS - www.radiojournal.cz



!

Použití

Elektronka TESLA UY1Ns je nepřímo žhavená jednocestná usnérňovaci
elekťronka'plo universální pŤijimače (5e seliově spojenými žhavicími vlákny
elektronek). Nedoporučuje se k osazování nových přísÍrojů'

Provedeníl

Elektronka UY1NS je opatřena piitmelenou bakelitovou patici s osmi kolíkY
(oktal) a středním vodícím klíčem.

"\,.*,r'

Žhovicí údoje

Žhavení nepřímé, kathoda
davým proudem.

Žhavicí napětí

zhavící .proud

Doba nažhavení

Provozni hodnoty:

Napájecí napětí (v)

250---275

kYsličníková, napájení stejnosměIným nebo stŤí.

uf 50v

IÍ 100 mA

t 4Os

vstupní kapacita
filtru (pF)

Nejmenši omezovací
odDol Í'o) 1)

225
r75
125
25

60

16
8

175
1,25

0

60
32
16
I

100
75
30
0

te57 - i .b.Ž

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘESNÉHo sTRoIÍRENSTVÍ UYI NS

Mezní hodnoty:

Anodové napětí střídave

Usměrněný proud střední

]nYersnl napětí

T.velsní napě|í {špičkověl

Anodová zt láta

Napětí nezi kathodou a žhavic 'm viákneD]

|\|ejnosměrné ngbq ip ičkorá hodnola

st iíClavého)

Poznómko:

Pat ice: K B/18 Č5N 35 8907
Váha: cca 50 g
Clharakterjst ik l  e lektronky U1'JNS jsou

Ea nax

Ia max

Einv max

Einv nax

Wa max

275 VcI

140 mA

700 všp

B00 VŠil

2,5 W

Ek/r max

1 Poněvadž elektronka UY1NS nrá velni  nalý vnitŤní odpol,  je nutno zapoj i t

do anodového obvodu ochlanný ocipoI, který omezí špičky nabíiecího

proudu na přís iušnou hodnotu'

shocirré s L iYlN

I

TEST.II NOTH$U

HRČS - www.radiojournal.cz



Použiti:
Elektronko TESLA UY82 je iednocestný vokuový usměrňovoč, vhodný pro

usměrňovoče v přijímočích s univerzó'|ním nopójením'

Provedení:

Cetosk|eněné miniot\í s devítikolíkovou poticí'

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodq kysličníkovó' sér|ové nopójení střídoým nebo stej.
nosměrným proudem.

Žhov(cí proud |Í

Žhovicí nopětí Ul

Provozní hodnotyl

Nopójecí nopětí UaeÍ 127 2@

Usměrněný proud |.s 18o 18o

Usměrněné nopětí U'' 127 195

Nobíjecí kondenzótor Íiltru Cru ó0 60

ochronný odpor v onodovém obvodu fo o 30

0,1

2A 240 250 V

180 180 180 mA

195 195 195 V

60 óo 60 lrF

6s 105 125 a

Mezni hodnoty:

Nopóiecí nqpětí

Inverzní nopětí

Usměrněný proud

Usměrněný proud špičkový

' Nopětí mezi kotodou o v|óknem

'Nopětí mezi kotodou o vlóknem
stejnosměinó s|ožkc

* střídovó složko

Nobíjecí kondenzótor fi ltru

Uo 
"Í 

mox

Uinu mox

lss mox

lSr 
"p 

mox

Uplt mox

U+plt- mox

Vplt mox

Cfv mox

250

700

180

1í00

550

250

2ZO

óo

mA

mA

pF

15. 12. 1959 - 1.

HRČS - www.radiojournal.cz



Nobíjecí kondenzótor fi|tru dvou
poro|elně spojených e|ektronek

ochronný odpor

při nopójecím nopětí

CN mox

Ro min 
.0 

30

u, 
"t 

r27 axt

100

40 80

2m 2&

100

2fi

pF

a

Potice: S 9/r2 ČsN 35 8904.

Vóhol mox 1ó g.

15. 12. 1959 - 2.

rc

-tc

HRČS - www.radiojournal.cz



JEDNoCE5TNÝ UsM ĚRŇoVAČ

l^
{
ts

_o

a
utvl-

HRČS - www.radiojournal.cz



jEDNocEsTNÝ UsMĚRŇoVAČ

UY82
uss -/íss)

Uosf =2fiV,+-129P

UaeÍ.2QV; R7.1o5a
(he7'24V, Rt=65O
U6q=2@V;R7=@A
UasT-127V; Ry-0Ql*

I
I
s
3

300

15. '12. 1959 - 4

HRČS - www.radiojournal.cz



\-/'

Použití:
Elektronko TESLA UY85 je jednocestný vokuouý usměrňovoč, vhodný pro

usměrňovoče v přijímočích s univerzólním nopójením.

Provedení:

CeIoskleněné minioturní s devítiko|íkovou poticí'

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kysIičníkovó, sériové nopójení střídovým nebo stej.
nosměrným proudem.

, Žhovicí proud

Žhovicí nopětí

Provozní hodnoty:

Nopójecí nopětí

Usměrněný proud

Usměrněné nopětí

Nobíjecí kondenzótor fíltru

ochronný odpor v onodovém obvodu

Mezní hodnoty:

|nverzní nopětí

Usměrněný' proud

Usměrněný proud špičkový

' Nopětí mezi kotodou o žhovicím
v|óknem

Nobíjecí kondenzótor íiltru

ochronný odpor

při nopójecím nopětí

tt

UÍ

Ui.u

1."

l r* ,p

u+klr
C7y

Ro min

Ua et

127 220 250

ít0 1í0 110

135 215 245

100 100 100

0 90 100

0,Í

38

Ua eÍ 11o

1"" 110

ur" 112

Cry 100

Roo

mox

mox

mox

mox

mox

700

t lo

660

100

.90

2m

mA

pF

a

mA

mA

pF

a100

250

00

í10 127

15. ',12. 1959 - 1.

V

HRČS - www.radiojournal.cz



Pqticel S 9/12 ČsN 358904.

Vóho: osi  16 g.

't5. 12. 1959 - 2

t

HRČS - www.radiojournal.cz



JEDNocEsTNÝ USMĚRŇ.VAČ 
t-u'85l

UY85
h = Í(Ua)

5@

,40
I

I
I
I

a
F

3@

200

1@

\{ -o 10 a 30
l  l  Í| '|1 +
t 'A L ')

15. 12. 1959 - 3.

HRČS - www.radiojournal.cz



Uo tvl - J
Or

E

šo

I

I

š

I

\
o

,-

L

HRČS - www.radiojournal.cz


